
№430

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН

от 26.08.2022 г.
ПРИКАЗ

станица Динская

О проведении Постер сессии «Результаты, выводы, перспективы» 
в рамках реализации плана-графика проекта «500+»

В рамках реализации проекта адресной методической помощи «500 +» 
и в соответствии с утвержденным планом-графиком мероприятий проекта 
«500+» в Краснодарском крае в 2022 г. приказываю:

1. Провести 30 августа 2022 года в 08.30 час. муниципальное 
мероприятие по обмену опытом и представлению эффективных практик в 
формате постер сессии по теме: «Результаты, выводы, перспективы» на базе 
МАОУ МО Динской район СОШ № 37 имени П.И.Ерёменко.

2. Утвердить Программу проведения постер сессии по теме: 
«Результаты, выводы, перспективы» (Приложение).

3. Руководителям школ с низкими образовательными результатам (далее 
- ШНОР) ООШ № 25 (Бундюк А.В.), СОШ № 10 (ЕфременкоС.М.), СОШ 
№ 30 (Габлая В.А.), СОШ № 37 (Рябов И.С.), СОШ № 39 (Мороз Е.В.), СОШ 
№ 53 (Грек О.Г.) обеспечить участие административных команд в 
мероприятии.

4. Руководителям образовательных организаций ШНОР ООШ № 25 
(Бундюк А.В.), СОШ № 10 (ЕфременкоС.М.), СОШ № 30 (Габлая В.А.), 
СОШ № 37 (Рябов И.С.), СОШ № 39 (Мороз Е.В.), СОШ № 53 (Грек О.Г.)
подготовить отчёт по теме постер-сессии и предоставить материалы 
выступления до 20.08.2022 г. в МКУ ЦПО МО Динской район (Рудкова С.Г.).

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.



Приложение
Программа проведения Постер- сессии по теме: «Результаты, выводы, 

перспективы» в рамках реализации плана-графика проекта «500+» 
30.08.2022 на базе

МАОУ МО Динской район СОШ № 37 имени П.И. Еременко

8.00-
8.30

Встреча участников семинара. Регистрация участников

8.30-
8.40

Приветственное слово директора МАОУ МО Динской район СОШ № 37 
имени П.И. Еременко И. С. Рябова

План семинара-практикума
Время Тема выступления Выступающий, 

должность, место
работы

8.40-
8.50

Результаты адресной поддержки школ с 
низкими образовательными результатами

Н.В. Фисун, 
муниципальный 
координатор проекта 
«500+»,

8.50-
9.00

Методическая поддержка участников проекта С.Г. Рудкова, 
начальник 
методического отдела
МКУ ЦПО МО
Динской район

9.00-
9.10

Школьный климат, как фактор эффективной 
работы современной школы

Т.А. Пелипенко, 
заместитель директора 
по УВР МАОУ МО 
Динской район СОШ 
№ 37 имени П.И. 
Еременко

9.10-
9.20

Сетевое взаимодействие, как инструмент 
преодоления учебной неуспешпости
обучающихся.

Т.А. Шевчук, методист 
МАОУ МО Динской 

район СОШ № 37
имени П.И. Еременко

9.20-
9.30

Управленческая практика по ликвидации 
рисковых профилей в проекте 5004-

С.А. Сентено,
заместитель директора 
по УВР МАОУ МО 
Динской район СОШ 
№10 имени братьев 
Игнатовых

9.30-
9.40

Имидж школы посредством создания
комфортной образовательной среды

А.Г. Токарь,
заместитель директора 
по УВР МАОУ МО 
Динской район ООШ 
№ 25 имени
Братчиковой М. П.

9.40-
9.50

Участие школы в реализации проекта «500+»: 
выводы, результаты, перспективы

С.Е. Никишина,
заместитель директора 
по УВР МАОУ МО 
Динской район СОШ 
№30 имени Н.А.
Примака



9.50-
10.00

Предоление школьно;? неу спешности через 
повышение объектив?: ости оценивания
результатов

Е.П. Андреева, учитель 
английского языка
МАОУ МО Динской 
район СОШ № 39
имени Н.П. Жугана

10.00-
10.10

it

Основные пути повышения качества
образования в малокомплектной школе.

Исаева О.Ю.
заместитель директора 
по УВР
Журавлева Н.С.
ответственная за МР
МБОУ СОШ № 53 и 
А.Н. Березового МО 
Динской район

10.10-
10.30

Подведение итогов семинара-практикума.


